
 

 

 
COPIA 

 
REGISTRO GENERALE N. 1090 DEL 04-11-2011 

 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 59 DEL 04-11-2011 
SETTORE DI DIREZIONE 

 
 

 
OGGETTO: Acquisto aggiornamento software Microsoft Visual Studio Premium con 
MSDN (CIG Z1A01EF73C) 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2011 approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 15 del 22/02/2011; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011 approvato con Deliberazione di 
Giunta n. 72 del 12/04/2011; 
 
CONSIDERATO  che il Sistema Informatico del Comune utilizza prodotti Software 
Microsoft in versioni costantemente aggiornate; 
 
DATO ATTO che a seguito dell'esigenza sentita da tutti gli utenti di disporre delle nuove 
release in tempi brevi la Microsoft ha attivato un canale di distribuzione denominato MSDN, 
cui si accede mediante acquisto di un aggiornamento annuo; 
 
RITENUTO  opportuno acquistare tale aggiornamento nella versione più completa “Visual 
Studio Premium con MSDN” dell'importo di € 1967,00 Esclusa IVA come da preventivo 
della ditta ITech Projects & Consulting S.r.l. - Gruppo WEBKORNER, di Calenzano allegato 
alla presente; 
 
VISTA  la relazione del S.S.I.  in data 03/11/2011; 
 
CONSIDERATO  che la Microsoft consente il rinnovo di tale prodotto sia direttamente che 
attraverso rivenditori autorizzati Microsoft; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 59 DEL 04-11-2011 - Reg. Gen. N. 1090 DEL 04-11-2011 – Pag. 2 
Comune di Sesto Fiorentino 

APPURATO che non esistono convenzioni CONSIP che forniscano l’aggiornamento 
software “Microsoft Visual Studio Premium con MSDN”. 
 
PRESO ALTRESÌ ATTO  delle disposizioni contenute nella L. 266/2005 e nella L. 
191/2004, art. 1, comma 4, e considerato che allo stato attuale non sono attive convenzioni 
CONSIP riguardanti la particolare tipologia e varietà di attrezzature in oggetto, come da 
dichiarazione sostitutiva del responsabile del procedimento agli atti dell’Ufficio SIT; 
 
DATO ATTO  che in data 18/10/2011 è stato acquisito il codice identificativo di gara 
Z1A01EF73C, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui 
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
   1) Di acquistare tramite la ditta ITech Projects & Consulting S.r.l. - Gruppo 
WEBKORNER, di Calenzano, l'aggiornamento relativo al 2012 del prodotto “Visual Studio 
Premium con MSDN” per  l'importo di  € 1967,00  + IVA per un totale di € 2380,07. 
 
   2) Di  imputare  la  spesa  di € € 2380,07 al titolo 1, funzione 01, servizio 08, intervento 
02, Cap. 12360 ("Altre spese") del bilancio del corrente esercizio 
 
  3)   Di liquidare e pagare alla ditta ITech Projects & Consulting S.r.l. - Gruppo 
WEBKORNER, di Calenzano, l’importo relativo all’acquisto, entro il 15/12/2011. 
 
 
 
Sesto Fiorentino, 04-11-2011 
 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to AMODEI GIUSEPPE  



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 59 DEL 04-11-2011 - Reg. Gen. N. 1090 DEL 04-11-2011 – Pag. 3 
Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  
SERVIZIO RAGIONERIA  

 
 
OGGETTO: Acquisto aggiornamento software Microsoft Visual Studio Premium con 
MSDN (CIG Z1A01EF73C) 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267) 
 
 
=========================================================================== 
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 
=========================================================================== 
 
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:    2.380,07 
------------ 
11/003837    PEG : 12360    COD. 1 01 08 03  DISP.ATTUALE PEG.:      673,58 
             ------------------------------ 
             Altre spese 
--------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
                                             TOTALE IMPEGNATO      2.380,07 
 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Sesto Fiorentino, 09-11-2011 
 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 
 f.to AMODEI GIUSEPPE 
 
 
 


